



Execuções de Licitações de Suprimentos concluídas

Governo Municipal
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Rol de Itens homologados/empenhado - Mês de Outubro / 2013 - Cumprimento ao Art. 16 da Lei Federal 8.666/93

<u>Licitação</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Item</u>	<u>UM</u>	<u>Quantidade</u> <u>Licitada</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Valor</u> <u>Total</u>
DISPENSA	Processo Administrativo					
41 / 2013	7/7/2013/977					
	DISK MED PADUA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA					
		21141 ANLODIPINO BESILATO 10MG COMPRIMIDO	UN	210,00	R\$ 0,06	R\$ 12,60
		21593 CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 MG/10 ML FR 120 ML	UN	8,00	R\$ 6,93	R\$ 55,44
		27924 ÁCIDO ACETIL SALICILICO 325 MG, COMPRIMIDO	UN	224,00	R\$ 0,30	R\$ 67,20
		28940 CARBONATO DE LITIO 300 MG - CARBOLITIUM (DETERMINAÇÃO JUDICIAL)	UN	500,00	R\$ 0,12	R\$ 60,00
		29171 DIGOXINA 0,05 MG/ML - FRASCO 60 ML	FR	5,00	R\$ 5,70	R\$ 28,50
		29416 HIDROXIZINE CLORIDRATO, 25MG (COMPRIMIDO)	UN	210,00	R\$ 0,16	R\$ 33,60
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 257,34
	EXATA COMERCIAL LTDA EPP					
		24979 COENZINA Q-10 (UBIDEACARENONA OU UBIQUINONA) 50 MG COMPRIMIDO	UN	150,00	R\$ 3,99	R\$ 598,50
		24986 SULFATO GLICOSAMINA 1,5 G CX COM 30 SACHES	CX	7,00	R\$ 59,90	R\$ 419,30
		27326 PIOGLITAZONA, CLORIDRATO 30 MG - COMPRIMIDO	UN	210,00	R\$ 1,60	R\$ 336,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 1.353,80
	IRMAOS MATTAR & CIA LTDA MATRIZ					
		25186 BROMETO DE PIRIDOSTIGMINA 60 MG COMPRIMIDO	UN	1.260,00	R\$ 0,38	R\$ 478,80
		27332 TESTOSTERONA UNDECANOATO 250 MG/ML - AMPOLA	AP	2,00	R\$ 353,29	R\$ 706,58
		27333 TIOTROPIO, BROMETO 2,5 MCG SOL. INALATORIA 4 ML + RESPIMAT	FR	21,00	R\$ 194,53	R\$ 4.085,13
		27420 VALPROATO DE SODIO 200 MG/ML	FR	7,00	R\$ 3,71	R\$ 25,97
		28295 LEVOTIROXINA SODICA 125 MCG COMPRIMIDO	UN	210,00	R\$ 0,19	R\$ 39,90
		29013 ZIPRAZIDONA 80 MG COMPRIMIDO	UN	420,00	R\$ 13,19	R\$ 5.539,80
		29384 GLICINATO DE MAGNÉSIO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA COMPRIMIDO REVESTIDO	UN	420,00	R\$ 1,04	R\$ 436,80
		29396 VITAMINA D3, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20 ML	FR	7,00	R\$ 42,80	R\$ 299,60
		29634 ESCITALOPRAM OXALATO 15 MG, COMPRIMIDO	UN	180,00	R\$ 4,24	R\$ 763,20
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 12.375,78



Prefeitura Municipal de Ipatinga
SMA - Departamento de Suprimentos
Estado de Minas Gerais

Execuções de Licitações de Suprimentos concluídas

Governo Municipal
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Pag.: 2
Data: 4/11/2013
Hora: 12:18:43
GSC02V0001

Rol de Itens homologados/empenhado - Mês de Outubro / 2013 - Cumprimento ao Art. 16 da Lei Federal 8.666/93

<u>Licitação</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Item</u>	<u>UM</u>	<u>Quantidade</u> <u>Licitada</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Valor</u> <u>Total</u>
DISPENSA	<u>Processo Administrativo</u>					
	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA					
	28006	VALSARTANO 160MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG+ ALONDIPINO 5MG	UN	480,00	R\$ 0,73	R\$ 350,40
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 350,40
	MSR EXPRESS MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA					
	15883	AZATIOPRINA 50 MG COMPRIMIDO	UN	420,00	R\$ 1,36	R\$ 571,20
	28073	ERITROPOETINA INTRAVENOSA 2000U.I.	AP	91,00	R\$ 38,52	R\$ 3.505,32
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 4.076,52
		Total da Licitação:				R\$ 18.413,84
43 / 2013	7/7/2013/1056					
	JANSSEN-CILAG FARMACEUTICA LTDA (FILIAL)					
	29897	FENTANILA 25 MCG/H ADESIVO TRANSPARENTE MATRICIAL CX COM 05 UNIDADES	CX	4,00	R\$ 171,20	R\$ 684,80
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 684,80
		Total da Licitação:				R\$ 684,80
44 / 2013	7/7/2013/1118					
	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (FILIAL)					
	29930	SORAFENIBE 200 MG COMPRIMIDO	UN	240,00	R\$ 110,42	R\$ 26.500,80
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 26.500,80
		Total da Licitação:				R\$ 26.500,80
Total da Modalidade:				DISPENSA	R\$ 45.599,44	



Prefeitura Municipal de Ipatinga
SMA - Departamento de Suprimentos
Estado de Minas Gerais

Execuções de Licitações de Suprimentos concluídas

Governo Municipal
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Pag.: 3
Data: 4/11/2013
Hora: 12:18:43
GSC02V0001

Rol de Itens homologados/empenhado - Mês de Outubro / 2013 - Cumprimento ao Art. 16 da Lei Federal 8.666/93

<u>Licitação</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Item</u>	<u>UM</u>	<u>Quantidade</u> <u>Licitada</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Valor</u> <u>Total</u>
<u>INEXIGIBILIDADE</u>	<u>Processo Administrativo</u>					
19 / 2013	7/7/2013/974					
	VITAE TECNOLOGIA EM MEDICINA LTDA					
		25320 CANETA ECG DIXTAL	UN	10,00	R\$ 24,00	R\$ 240,00
		25322 JARRA UMIDIFICADOR ADULTO - RESPIRADOR DIXTAL	UN	2,00	R\$ 3.105,00	R\$ 6.210,00
		27384 SENSOR DE DEDO PARA OXIMETRO DIXTAL - ADULTO	UN	6,00	R\$ 636,00	R\$ 3.816,00
		29839 ADAPTADOR PARA CANETA PILOT V5 EXTRA FINA DIXTAL	UN	5,00	R\$ 39,00	R\$ 195,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 10.461,00
		Total da Licitação:				19 / 2013 R\$ 10.461,00
Total da Modalidade: INEXIGIBILIDADE						R\$ 10.461,00



Prefeitura Municipal de Ipatinga
SMA - Departamento de Suprimentos
Estado de Minas Gerais

Execuções de Licitações de Suprimentos concluídas

Governo Municipal
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Pag.: 4
Data: 4/11/2013
Hora: 12:18:43
GSC02V0001

Rol de Itens homologados/empenhado - Mês de Outubro / 2013 - Cumprimento ao Art. 16 da Lei Federal 8.666/93

<u>Licitação</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Item</u>	<u>UM</u>	<u>Quantidade</u> <u>Licitada</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Valor</u> <u>Total</u>
PREGÃO	Processo Administrativo					
59 / 2013	7/7/2013/757					
	MAURICIO DE FREITAS VIEIRA					
	18692 PURIFICADOR AGUA NATURAL/GELADA PRE-FILTRO CARVAO	UN	5,00	R\$ 656,00	R\$ 3.280,00	
	27381 VENTILADOR DE PAREDE 60 CM	UN	10,00	R\$ 127,00	R\$ 1.270,00	
	Total do Fornecedor na licitação:					R\$ 4.550,00
	Total da Licitação:		59 / 2013			R\$ 4.550,00
69 / 2013	7/7/2013/877					
	PHARMANUTRI COM.MEDIC.PROD.NUTRICIONAIS LTDA					
	26088 SUSTAIN JUNIOR 350 GRAMAS	UN	192,00	R\$ 15,00	R\$ 2.880,00	
	Total do Fornecedor na licitação:					R\$ 2.880,00
	VIAMED COMERCIAL LTDA					
	28117 FIBERSOURCE, EMBALAGEM 01 LITRO.	UN	432,00	R\$ 33,50	R\$ 14.472,00	
	Total do Fornecedor na licitação:					R\$ 14.472,00
	Total da Licitação:		69 / 2013			R\$ 17.352,00
72 / 2013	7/7/2013/880					
	CIRURGICA AGALMA LTDA - EPP					
	29876 ADESIVO PARA FIXAÇÃO SONDAS E CATÉTERES	UN	500,00	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00	
	29877 CURATIVO DE CARVÃO COM ALGINATO 10X10 CM	UN	50,00	R\$ 41,30	R\$ 2.065,00	
	29879 CURATIVO HIDROCOLOIDE EXTRA FINO 15X15 CM	UN	150,00	R\$ 27,50	R\$ 4.125,00	
	Total do Fornecedor na licitação:					R\$ 10.940,00



**Execuções de Licitações
de Suprimentos concluídas**

Governo Municipal
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Rol de Itens homologados/empenhado - Mês de Outubro / 2013 - Cumprimento ao Art. 16 da Lei Federal 8.666/93

<u>Licitação</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Item</u>	<u>UM</u>	<u>Quantidade</u> <u>Licitada</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Valor</u> <u>Total</u>
PREGÃO	Processo Administrativo					
	CIRURGICA FERNANDES COM.MAT.CIR.E HOSP-S0C.LTDA					
		7180 PINÇA ANATOMICA RETA SEM DENTE 14 CM.	UN	10,00	R\$ 4,70	R\$ 47,00
		8452 PORTA AGULHA MAYO-HEGAR C/ PONTA DE VIDIA 14 CM	UN	10,00	R\$ 85,00	R\$ 850,00
		10284 CANULA TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL C/ BALAO N. 07	UN	10,00	R\$ 11,75	R\$ 117,50
		10288 TUBO LATEX N. 203	M	60,00	R\$ 2,30	R\$ 138,00
		10611 Sonda BALAO SINGSTAKEN BLAKE MORE ESOFAGEANA N. 18	UN	3,00	R\$ 1.013,00	R\$ 3.039,00
		10613 Sonda BALAO SINGSTAKEN BLAKE MORE ESOFAGEANA N. 14	UN	3,00	R\$ 1.013,00	R\$ 3.039,00
		23430 CANULA TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL C/ BALAO N. 7,5	UN	15,00	R\$ 11,75	R\$ 176,25
		24418 EXTENSOR ADMINISTRACAO 2 VIAS - CURTO	UN	6.000,00	R\$ 0,55	R\$ 3.300,00
		24814 CABO LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL - ADULTO	UN	10,00	R\$ 97,90	R\$ 979,00
		29882 CURATIVO TRANSPARENTE EM POLIURETANO 10X15 CM	UN	300,00	R\$ 2,48	R\$ 744,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 12.429,75
	DCB - DISTRIBUIDORA CIRURGICA BRASILEIRA LTDA.					
		29883 CURATIVO FILME TRANSPARENTE DE POLIURETANO EM ROLO	UN	5,00	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
		29884 CURATIVO ALGINATO FIBRA	UN	50,00	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 2.195,00
	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA					
		28272 ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 M.	UN	3.860,00	R\$ 5,49	R\$ 21.191,40
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 21.191,40
	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA					
		29811 ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO 100X70 MM	UN	12,00	R\$ 4,80	R\$ 57,60
		29812 ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CANULADOS 35 CM	UN	12,00	R\$ 4,50	R\$ 54,00
		29813 ESCOVA PARA LIMPEZA DE INTERNA DE TRAQUEIAS	UN	12,00	R\$ 4,50	R\$ 54,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 165,60



**Execuções de Licitações
de Suprimentos concluídas**

Governo Municipal
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Rol de Itens homologados/empenhado - Mês de Outubro / 2013 - Cumprimento ao Art. 16 da Lei Federal 8.666/93

<u>Licitação</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Item</u>	<u>UM</u>	<u>Quantidade</u> <u>Licitada</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Valor</u> <u>Total</u>
PREGÃO	Processo Administrativo					
	MAR REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA					
		29878 CURATIVO HIDROCOLOIDE EXTRA FINO 5X5 CM	UN	50,00	R\$ 5,70	R\$ 285,00
		29880 CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO 15X15 CM	UN	100,00	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 5.085,00
	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA					
		11160 PORTA AGULHA MAYO-HEGAR C/ PONTA DE VIDIA 16 CM	UN	10,00	R\$ 113,00	R\$ 1.130,00
		21823 MASCARA VENTURI	UN	10,00	R\$ 35,00	R\$ 350,00
		23414 FLUXOMETRO PARA OXIGENIO	UN	20,00	R\$ 30,00	R\$ 600,00
		23416 VACUOMETRO	UN	10,00	R\$ 89,00	R\$ 890,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 2.970,00
		Total da Licitação:		72 / 2013		R\$ 54.976,75
74 / 2013	7/7/2013/901					
	VALE TELECOM TELECOMUNICAÇÕES LTDA					
		29874 CENTRAL DE PABX C/TECNICA DE COMUTACAO IP-SIP	UN	1,00	R\$ 46.416,26	R\$ 46.416,26
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 46.416,26
		Total da Licitação:		74 / 2013		R\$ 46.416,26
80 / 2013	7/7/2013/959					
	MAURICIO DE FREITAS VIEIRA					
		29471 LIXEIRA CILINDRICA C/TAMPA E PEDAL 20L LIXO COMUM	UN	20,00	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
		29473 LIXEIRA CILINDRICA C/TAMPA E PEDAL 50 LITROS LIXO COMUM	UN	8,00	R\$ 117,00	R\$ 936,00
		29475 LIXEIRA CILINDRICA C/TAMPA E PEDAL 90 LITROS LIXO COMUM	UN	8,00	R\$ 165,00	R\$ 1.320,00
		29476 LIXEIRA CILINDRICA C/TAMPA E PEDAL 20 LITROS LIXO INFECTANTE	UN	10,00	R\$ 59,00	R\$ 590,00
		29477 LIXEIRA CILINDRICA C/TAMPA E PEDAL 50 LITROS LIXOINFECTANTE	UN	12,00	R\$ 104,00	R\$ 1.248,00
		29478 LIXEIRA CILINDRICA C/TAMPA E PEDAL 90 LITROS LIXOINFECTANTE	UN	8,00	R\$ 145,00	R\$ 1.160,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 6.574,00
		Total da Licitação:		80 / 2013		R\$ 6.574,00



**Execuções de Licitações
de Suprimentos concluídas**

Governo Municipal
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Rol de Itens homologados/empenhado - Mês de Outubro / 2013 - Cumprimento ao Art. 16 da Lei Federal 8.666/93

<u>Licitação</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Item</u>	<u>UM</u>	<u>Quantidade</u> <u>Licitada</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Valor</u> <u>Total</u>	
PREGÃO	Processo Administrativo						
82 / 2013	7/7/2013/966						
	ROSIMARY NOVAIS PEREIRA SANTOS						
		13128	CONDICIONADOR AR 18000 BTU	UN	2,00	R\$ 2.464,20	R\$ 4.928,40
		24372	CONDICIONADOR AR 24000 BTU'S 220V/60 HZ	UN	2,00	R\$ 4.888,00	R\$ 9.776,00
		24690	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS- MOD.SPLIT	UN	5,00	R\$ 1.656,26	R\$ 8.281,30
		26803	CONDICIONADOR DE AR 30000 BTUS MOD SPLIT	UN	3,00	R\$ 5.695,94	R\$ 17.087,82
		28943	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 48.000 BTU'S-TRIFÁSICO	UN	1,00	R\$ 5.695,94	R\$ 5.695,94
		29159	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9000 BTUS	UN	16,00	R\$ 1.252,30	R\$ 20.036,80
		29885	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 80.000 BTU'S	UN	2,00	R\$ 10.058,79	R\$ 20.117,58
		29886	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 58.000 BTU'S	UN	3,00	R\$ 6.415,00	R\$ 19.245,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 105.168,84	
		Total da Licitação:				82 / 2013	R\$ 105.168,84
83 / 2013	7/7/2013/970						
	HOSPIMETAL IND. METALURG. DE EQUIP. HOSPIT. LTDA						
		25874	CAMA FAWLER ELETRICA	UN	21,00	R\$ 5.500,00	R\$ 115.500,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 115.500,00	
	MEDICAL LINE COMERCIAL LTDA ME						
		22338	AUTOCLAVE AUTOMATICA 42 L	UN	1,00	R\$ 4.089,00	R\$ 4.089,00
		29739	CARRO PARA TRANSPORTE DE DETRITOS (RESIDUOS COMUNS)	UN	3,00	R\$ 523,00	R\$ 1.569,00
		29740	CARRO PARA TRANSPORTE DE DETRITOS (RESIDUOS INFEC TANTES)	UN	3,00	R\$ 523,00	R\$ 1.569,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 7.227,00	
	MOVEIS ANDRADE INDUSTRIA E COM.DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA						
		22194	MESA EXAME CLINICO	UN	8,00	R\$ 2.679,00	R\$ 21.432,00
		26546	MACA HIDRÁULICA PARA OBESO	UN	1,00	R\$ 3.950,00	R\$ 3.950,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 25.382,00	



Prefeitura Municipal de Ipatinga
SMA - Departamento de Suprimentos
Estado de Minas Gerais

Execuções de Licitações de Suprimentos concluídas

Governo Municipal
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Pag.: 8
Data: 4/11/2013
Hora: 12:18:43
GSC02V0001

Rol de Itens homologados/empenhado - Mês de Outubro / 2013 - Cumprimento ao Art. 16 da Lei Federal 8.666/93

<u>Licitação</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Item</u>	<u>UM</u>	<u>Quantidade</u> <u>Licitada</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Valor</u> <u>Total</u>
PREGÃO	Processo Administrativo					
	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA					
		18925 AUTOCLAVE 21 LITROS	UN	2,00	R\$ 3.250,00	R\$ 6.500,00
		28687 CADEIRA DE RODAS HOSPITALAR ADULTO 100KG	UN	10,00	R\$ 1.776,00	R\$ 17.760,00
		28688 CADEIRA DE RODAS PARA OBESOS	UN	4,00	R\$ 1.684,00	R\$ 6.736,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 30.996,00
		Total da Licitação:		83 / 2013		R\$ 179.105,00
87 / 2013	7/7/2013/1000					
	NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI					
		10106 CORDAO ALGODAO 10MM BRANCO	M	500,00	R\$ 0,46	R\$ 230,00
		16923 CADARCO CHATO ALGODAO 10MM (+-2MM) BRANCO	M	3.800,00	R\$ 0,38	R\$ 1.444,00
		29339 CADARCO CHATO ALGODAO 15MM (+-2MM) BRANCO	M	6.800,00	R\$ 0,51	R\$ 3.468,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 5.142,00
		Total da Licitação:		87 / 2013		R\$ 5.142,00
88 / 2013	7/7/2013/1001					
	ROSANGELA CALDAS CAMARGOS					
		26543 CORTINA VINIL DIVISORIA HOSPITALAR	M	127,40	R\$ 195,00	R\$ 24.843,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 24.843,00
		Total da Licitação:		88 / 2013		R\$ 24.843,00
92 / 2013	7/7/2013/1049					
	COSTA CAMARGO COM.DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
		25604 INSULINA NOVORAPID UI/ML FRASCO 10 ML	UN	7,00	R\$ 73,12	R\$ 511,84
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 511,84



Prefeitura Municipal de Ipatinga
SMA - Departamento de Suprimentos
Estado de Minas Gerais

Execuções de Licitações de Suprimentos concluídas

Governo Municipal
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Pag.: 9
Data: 4/11/2013
Hora: 12:18:43
GSC02V0001

Rol de Itens homologados/empenhado - Mês de Outubro / 2013 - Cumprimento ao Art. 16 da Lei Federal 8.666/93

<u>Licitação</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Item</u>	<u>UM</u>	<u>Quantidade</u> <u>Licitada</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Valor</u> <u>Total</u>
PREGÃO	Processo Administrativo					
	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA					
		25603 INSULINA GLARGINA 100 U/ML - INJETÁVEL FRASCO 10ML	UN	24,00	R\$ 192,80	R\$ 4.627,20
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 4.627,20
		Total da Licitação:		92 / 2013		R\$ 5.139,04
98 / 2013	7/7/2013/1099					
	AMERICANA MAQUINAS LTDA EPP					
		29722 SOFA CAMA 2 LUGARES	UN	1,00	R\$ 890,00	R\$ 890,00
		29734 ESTACAO TRABALHO INDIVIDUAL C/ PAINEL EM L, MED.FINAL 135X135CM	UN	20,00	R\$ 690,00	R\$ 13.800,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 14.690,00
	JOSE FRANCISCO ME					
		29717 GUARDA ROUPA EM ACO, CHAPA 22, 06 PORTAS, 06 VAOS	UN	2,00	R\$ 755,00	R\$ 1.510,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 1.510,00
	MAURICIO DE FREITAS VIEIRA					
		23364 APARELHO TELEFONICO HEADSET C/ TECLADO	UN	6,00	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
		26837 TELEFONE S/FIO TS 10 ID 2,4GHZ PRETO	UN	28,00	R\$ 139,00	R\$ 3.892,00
		29701 ARMARIO VITRINE 2 PORTAS	UN	2,00	R\$ 945,00	R\$ 1.890,00
		29923 FONE DE OUVIDO TIPO HEADSET - MONOAURICULAR	UN	10,00	R\$ 137,00	R\$ 1.370,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 8.232,00
		Total da Licitação:		98 / 2013		R\$ 24.432,00
Total da Modalidade: PREGÃO						R\$ 473.698,89



Execuções de Licitações de Suprimentos concluídas

Governo Municipal
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Rol de Itens homologados/empenhado - Mês de Outubro / 2013 - Cumprimento ao Art. 16 da Lei Federal 8.666/93

<u>Licitação</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Item</u>	<u>UM</u>	<u>Quantidade</u> <u>Licitada</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Valor</u> <u>Total</u>
REGISTRO PREÇOS	Processo Administrativo					
5 / 2013	7/7/2013/617					
	FARMACIA BLUE FARMA LTDA - ME					
		4264 ACIDO TRICLOROACETICO 90% SOLUCAO 10ML	FR	60,00	R\$ 29,60	R\$ 1.776,00
		6690 HIDROXIDO POTASSIO (KOH) 10% FRASCO 10 ML	FR	30,00	R\$ 11,00	R\$ 330,00
		10881 CARVAO VEGETAL ATIVADO PO-25G	PT	120,00	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
		11084 ACIDO TRICLOROCETICO 70% SOLUÇÃO 10 ML	FR	12,00	R\$ 14,07	R\$ 168,84
		15670 PODOFILINA 25% SOLUCAO ALCOÓLICA 10ML	FR	36,00	R\$ 30,00	R\$ 1.080,00
		19089 SOLUTO CLORETO FERRICO 10 G	FR	6,00	R\$ 18,00	R\$ 108,00
		25204 CREME BASE COLD CREAM	KG	120,00	R\$ 65,85	R\$ 7.902,00
		27195 ÁCIDO ACÉTICO 5% -SOLUÇÃO 100 ML	FR	48,00	R\$ 15,20	R\$ 729,60
		28207 BISSULFITO DE SODIO 5% SOLUCAO 250 ML	FR	18,00	R\$ 19,49	R\$ 350,82
		28245 CLOREXIDINA 0,12% SOLUCAO BUCAL 250 ML SAVOR MENTA	FR	1.500,00	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00
		29170 ESPIRONOLACTONA 10 MG/ML - FRASCO 72 ML	FR	6,00	R\$ 22,00	R\$ 132,00
		29172 CAPTOPRIL 10 MG/ML - FRASCO 60 ML	FR	6,00	R\$ 27,00	R\$ 162,00
		29173 FUROSEMIDA 10 MG/ML - FRASCO 132 ML	FR	6,00	R\$ 27,50	R\$ 165,00
		29412 HIDROCORTISONA 1%, CREME COLD CREAM 200 G	UN	12,00	R\$ 59,00	R\$ 708,00
		29413 TACROLIMUS 0,1%, CREME COLD CREAM 300 G	UN	12,00	R\$ 400,50	R\$ 4.806,00
		29414 COLD CREAM 500 G	UN	12,00	R\$ 49,90	R\$ 598,80
		29415 LOCAO LANETTE 200 G	UN	12,00	R\$ 18,50	R\$ 222,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 43.179,06
		Total da Licitação:		5 / 2013		R\$ 43.179,06
6 / 2013	7/7/2013/645					
	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA					
		29953 POLIMIXINA B SULFATO 500.000UI	FR	20,00	R\$ 59,12	R\$ 1.182,38
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 1.182,38
		Total da Licitação:		6 / 2013		R\$ 1.182,38
7 / 2013	7/7/2013/854					



Execuções de Licitações de Suprimentos concluídas

Governo Municipal
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Rol de Itens homologados/empenhado - Mês de Outubro / 2013 - Cumprimento ao Art. 16 da Lei Federal 8.666/93

<u>Licitação</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Item</u>	<u>UM</u>	<u>Quantidade</u> <u>Licitada</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Valor</u> <u>Total</u>
REGISTRO PREÇOS						
<u>Processo Administrativo</u>						
AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA						
	17311	PREDNISOLONA 10MG/ML SUSPENSÃO OFTALMICA -5 ML	FR	180,00	R\$ 14,69	R\$ 2.644,20
Total do Fornecedor na licitação:						R\$ 2.644,20
ALFALAGOS LTDA						
	4116	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100 MG COMPRIMIDO OU PÓ	UN	12.000,00	R\$ 0,07	R\$ 840,00
	4297	AMINOFILINA 240MG/10ML AMPOLA 10 ML	AP	600,00	R\$ 0,65	R\$ 388,98
	4352	CLORETO POTASSIO 6% SOLUCAO ORAL 100 ML	FR	2.400,00	R\$ 0,99	R\$ 2.376,00
	7105	GENTAMICINA SULFATO 20MG/ML AMPOLA 1 ML	AP	600,00	R\$ 0,37	R\$ 219,60
	8799	DOPAMINA 50 MG/10 ML AMPOLA 10 ML	AP	600,00	R\$ 0,60	R\$ 360,00
	8811	SULFATO MAGNESIO 50% AMPOLA 10 ML	AP	1.200,00	R\$ 0,51	R\$ 608,40
	10381	AMICACINA SULFATO 500 MG/2 ML AMPOLA 2 ML	AP	1.200,00	R\$ 0,95	R\$ 1.140,00
	13553	LIDOCAINA CLORIDRATO 2% GELEIA 30G	UN	3.000,00	R\$ 1,44	R\$ 4.320,00
	14093	DICLOFENACO POTASSICO 75 MG/3 ML AMPOLA 3 ML	AP	28.800,00	R\$ 0,80	R\$ 23.040,00
	15904	NIMODIPINA 30 MG COMPRIMIDO	UN	4.200,00	R\$ 0,13	R\$ 545,58
	17451	PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO	UN	840.000,00	R\$ 0,03	R\$ 28.476,00
	17564	ACICLOVIR 5% CREME 10G	UN	480,00	R\$ 1,57	R\$ 753,60
	17867	BACLOFENO 10 MG COMPRIMIDO	UN	7.680,00	R\$ 0,05	R\$ 389,37
	24825	CLONIDINA 0,100 MG - COMPRIMIDO	UN	720,00	R\$ 0,15	R\$ 108,00
	27876	FLUNARIZINA 10 MG COMPRIMIDO	UN	216.000,00	R\$ 0,05	R\$ 11.232,00
Total do Fornecedor na licitação:						R\$ 74.797,53



Prefeitura Municipal de Ipatinga
SMA - Departamento de Suprimentos
Estado de Minas Gerais

Execuções de Licitações de Suprimentos concluídas

Governo Municipal
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Rol de Itens homologados/empenhado - Mês de Outubro / 2013 - Cumprimento ao Art. 16 da Lei Federal 8.666/93

Pag.: 12
Data: 4/11/2013
Hora: 12:18:43
GSC02V0001

<u>Licitação</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Item</u>	<u>UM</u>	<u>Quantidade</u> <u>Licitada</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Valor</u> <u>Total</u>
REGISTRO PREÇOS						
Processo Administrativo						
ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (FILIAL)						
4181	SULFATO FERROSO GOTAS 25 MG DE FERRO ELEMENTAR	SOLUCAO ORAL 30 ML	FR	6.600,00	R\$ 0,71	R\$ 4.686,00
4372	CICLOPENTOLATO 10MG/ML(1%)SOLUCAO OFTALMICA	5 ML	FR	180,00	R\$ 5,50	R\$ 990,00
4379	FLUORESCINA 10MG/ML SOLUCAO OFTALMICA	3ML	FR	60,00	R\$ 9,15	R\$ 549,00
7043	DICLOFENACO DIETILAMONIO 1% GEL	60 G	UN	240,00	R\$ 1,75	R\$ 420,00
7902	TROPICAMIDA 1% SOLUCAO OFTALMICA	5ML	FR	60,00	R\$ 8,83	R\$ 529,80
8778	PROXIMETACAINA 0,5% SOLUÇÃO OFTALMICA	5 ML	FR	180,00	R\$ 6,50	R\$ 1.170,00
17253	CETOROLACO TROMETAMINA 0,5% SOLUÇÃO OFTALMICA	5ML	FR	84,00	R\$ 5,55	R\$ 466,20
17309	ACETAZOLAMIDA 250 MG COMPRIMIDO		UN	1.800,00	R\$ 0,40	R\$ 720,00
17805	PRAVASTATINA SODICA 20 MG COMPRIMIDO		UN	10.800,00	R\$ 0,42	R\$ 4.536,00
19567	TIAMAZOL 10 MG COMPRIMIDO		UN	30.000,00	R\$ 0,30	R\$ 8.970,00
27227	HIPROMELOSE 0,3% - SOLUÇÃO OFTÁLMICA	10 ML	FR	600,00	R\$ 28,15	R\$ 16.890,00
27230	PILOCARPINA 2% - SOLUÇÃO OFTÁLMICA	10 ML	FR	180,00	R\$ 14,82	R\$ 2.667,60
27331	FENOFIBRATO 200 MG- CÁPSULA		UN	57.600,00	R\$ 0,53	R\$ 30.240,00
28744	ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO GEL	85G	UN	360,00	R\$ 25,87	R\$ 9.313,20
Total do Fornecedor na licitação:						R\$ 82.147,80
BH FARMA COMERCIO LTDA						
8572	HIDRALAZINA 50 MG COMPRIMIDO		UN	24.000,00	R\$ 0,23	R\$ 5.520,00
27564	PROPAFENONA 300 MG COMPRIMIDO		UN	12.000,00	R\$ 2,01	R\$ 24.120,00
Total do Fornecedor na licitação:						R\$ 29.640,00
CRISTALIA PRODUTOS QUIM FARMACEUTICOS LTDA						
4343	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO		UN	1.440.000,00	R\$ 0,10	R\$ 144.000,00
4357	FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO		UN	540.000,00	R\$ 0,05	R\$ 29.160,00
8282	BIPERIDENO 5MG/ML AMPOLA	1ML	AP	600,00	R\$ 1,44	R\$ 864,00
25705	HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)	20 ML	UN	300,00	R\$ 2,29	R\$ 687,00
Total do Fornecedor na licitação:						R\$ 174.711,00



Execuções de Licitações de Suprimentos concluídas

Governo Municipal
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Rol de Itens homologados/empenhado - Mês de Outubro / 2013 - Cumprimento ao Art. 16 da Lei Federal 8.666/93

<u>Licitação</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Item</u>	<u>UM</u>	<u>Quantidade</u> <u>Licitada</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Valor</u> <u>Total</u>
REGISTRO PREÇOS						
Processo Administrativo						
DCB - DISTRIBUIDORA CIRURGICA BRASILEIRA LTDA.						
		28742 ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS LOÇÃO 100ML	FR	180,00	R\$ 6,35	R\$ 1.143,00
Total do Fornecedor na licitação:						R\$ 1.143,00
HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA						
		8815 TIOLCHICOSIDEO 4 MG/2 ML AMPOLA 2 ML	AP	10.116,00	R\$ 3,10	R\$ 31.359,60
		12598 PIRIMETAMINA 25 MG COMPRIMIDO	UN	8.400,00	R\$ 0,06	R\$ 529,20
		19592 VARFARINA 5 MG COMPRIMIDO	UN	7.200,00	R\$ 0,08	R\$ 576,00
		27190 GENTAMICINA 5 MG/ML -SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML	FR	2.400,00	R\$ 6,15	R\$ 14.760,00
Total do Fornecedor na licitação:						R\$ 47.224,80
HOSPFAR INDUSTRIA E COM DE PROD HOSPITALARES LTDA						
		7222 ESTROGENIO CONJUGADO 0,625MG DRAGEA-CAIXA C/28 UN	UN	30.960,00	R\$ 0,74	R\$ 22.910,40
		19303 LEVODOPA 200MG+BENZERAZIDA 50 MG COMPRIMIDO	UN	216.000,00	R\$ 1,03	R\$ 222.480,00
		21646 PROTAMINA 10 MG/ML AMPOLA 5 ML	AP	300,00	R\$ 2,59	R\$ 777,00
Total do Fornecedor na licitação:						R\$ 246.167,40
MEDWAY LOG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA						
		4370 ATROPINA 1% SOLUCAO OFTALMICA 5ML	FR	24,00	R\$ 7,90	R\$ 189,60
		11216 ESCOPOLAMINA N-BUTIL BROMETO + DIPIRONA GOTAS 20ML	FR	120,00	R\$ 2,20	R\$ 264,00
		16986 DICLOFENACO POTASSICO 15 MG/ML FRASCO 20 ML	FR	72,00	R\$ 2,85	R\$ 205,20
		19160 OXIBUTININA CLORIDRATO 5MG COMPRIMIDO	UN	5.040,00	R\$ 0,23	R\$ 1.179,36
		19226 BISACODIL 5MG COMPRIMIDO REVESTIDO	UN	288,00	R\$ 0,24	R\$ 69,12
		26165 NITROFURANTOÍNA 100 MG - CAPSULA	UN	19.200,00	R\$ 0,13	R\$ 2.496,00
		28050 ACICLOVIR 400 MG COMPRIMIDO	UN	18.000,00	R\$ 1,29	R\$ 23.220,00
Total do Fornecedor na licitação:						R\$ 27.623,28



**Execuções de Licitações
de Suprimentos concluídas**

Governo Municipal
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Rol de Itens homologados/empenhado - Mês de Outubro / 2013 - Cumprimento ao Art. 16 da Lei Federal 8.666/93

<u>Licitação</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Item</u>	<u>UM</u>	<u>Quantidade</u> <u>Licitada</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Valor</u> <u>Total</u>
REGISTRO PREÇOS	Processo Administrativo					
	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA					
		27414 METFORMINA 500 MG - COMPRIMIDO	UN	480.000,00	R\$ 0,04	R\$ 19.200,00
		28957 METRONIDAZOL 500 MG/5G GELÉIA VAGINAL 50G	UN	5.760,00	R\$ 2,45	R\$ 14.112,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 33.312,00
	ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA					
		27199 POLIVITAMÍNICO + MINERAIS - GOTAS 20 ML	FR	5.760,00	R\$ 5,50	R\$ 31.680,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 31.680,00
	SOLUMED DIST. MEDICAMENTOS E PROD. PARA SAUDE LTDA					
		4103 BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI FRASCO/AMPOLA	AP	1.200,00	R\$ 0,54	R\$ 648,00
		4134 PROMETAZINA CLORIDRATO 50MG/2ML AMPOLA 2ML	AP	6.600,00	R\$ 0,65	R\$ 4.290,00
		4188 SALBUTAMOL 0,4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 120 ML	FR	1.200,00	R\$ 0,93	R\$ 1.116,00
		4389 EPINEFRINA 1 MG/ML AMPOLA 1 ML	AP	4.800,00	R\$ 1,30	R\$ 6.240,00
		10400 CLORANFENICOL SUCCINATO SODICO 1G FRASCO/AMPOLA	AP	600,00	R\$ 2,47	R\$ 1.482,00
		13403 NALOXONA 0,4 MG/ML AMPOLA 1 ML	AP	120,00	R\$ 5,30	R\$ 636,00
		18370 ADENOSINA 6 MG/2 ML AMPOLA 2 ML	AP	600,00	R\$ 8,90	R\$ 5.340,00
		24827 AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO 100 MG FRASCO AP	AP	14.400,00	R\$ 6,60	R\$ 95.040,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 114.792,00
		Total da Licitação:		7 / 2013		R\$ 865.883,01
Total da Modalidade: REGISTRO PREÇOS						R\$ 910.244,45
Total Geral das Licitações:						R\$ 1.440.003,78